

Informasjon om tellinger m.m. i 2024

Kalvetelling

Kvalitetsnormen for villrein skal gjennomføre kalvetellinger i juni-juli. Norsk institutt for naturforskning (NINA) har sammen med Norsk villreinsenter (NVS) fått i oppdrag av Miljødirektoratet å gjennomføre dette. Vi følger i all hovedsak samme opplegg som i fjor, hvor NVS har det praktiske ansvaret for gjennomføringen av tellinga. Dette innebærer planlegging og koordinering av mannskap og helikopterbruk, fotografering, opptelling og rapportering i Hjorteviltregisteret.

En representant fra NVS vil lede tellinga og ta alle nødvendige avgjørelser om flytid o.l., men det er som tidligere ønskelig med lokalt bidrag. Vi ønsker derfor at man fra lokalt hold stiller med én representant i helikopteret.

Tidspunkt for telling er avhengig av værforhold, samt tilgang på helikopter. Tellinga kan måtte gjennomføres på kort varsel. Det må derfor holdes løpende kontakt mellom NVS og lokal representant om dette. For Setesdal Austhei ser vi for oss å gjennomføre dette i perioden 10. - 25. juni. Kontaktperson er Anders Mossing ([95896361](tel:95896361)/anders.mossing@villrein.no).

Strukturtelling

Det skal også gjennomføres strukturtelling etter jaktseasonen. Det vil etter sommerferien komme mer informasjon om den praktiske gjennomføringen, budsjettammer m.m.

Viktigheten av veide kalveveker

Vi benytter også anledningen til å minne om at jegerne skal rapportere veid slaktevekt av kalv skutt under jakta. Vi oppfordrer dere lokalt til å minne om og så langt som mulig tilrettelegge for dette. I kvalitetsnormen er slaktevekt (veid med vekt) for kalv en svært viktig parameter som kan gi informasjon om kondisjonsutvikling over tid. Anslåtte kalveveker er uanvendelige, og dette bør jegerne minnes om. Man kan (etter å ha fjernet innvoller, hode, skinn, klauver/skanker) veie kalven hel eller oppstykket ved hjemkomst, ved eventuell lokal veiestasjon eller i felt, ved å medbringe en bærbar vekt. Det bør også oppfordres til å veie slaktevekt for felte ungdyr og voksne dyr. Som for kalvevektene gir dette svært nyttig informasjon i overvåkinga av kondisjonsmål. Vi vil også minne om at jegerne kan og bør



rapportere i appen Sett-og-skutt. Kjønn, alderskategori (kalv, ungdyr, voksen) og fellingsdato er helt nødvendig informasjon, og annen informasjon om bl.a. posisjon (fra GPS) er også svært ønskelig.

Med vennlig hilsen

Brage Bremset Hansen

Roy Andersen

Anders Mossing

Seniorforsker, NINA

Daglig leder, NVS

Fagkonsulent, NVS